
Lietuvos sporto šakos federacijos ir organizacijos strateginio veiklos plano tobulinimo gairės 

 

Prie kiekvienos strateginio veiklos plano sudedamosios dalies yra pateikiami keli pavyzdžiai (turinys) ir komentarai, akcentuojant svarbius dalies aspektus.  

Turinyje panaudojami federacijų gerųjų patirčių pavyzdžiai. 

Tobulinant strateginį veiklos planą kviečiame naudoti 2024 m. vykusių mokymų medžiagą. 

 

1. Veiklos aprašymas 

Variantas Turinys Komentaras 

1 Lietuvos biatlono federacija (toliau LBF), atstovavo Lietuvą olimpinių žaidynių programoje nuo pat Lietuvos 
respublikos nepriklausomybės atkūrimo 1991 m. Kartu su kitais žiemos sporto šakų atstovais, biatlonininkai 
pirmieji grįžo į olimpinių žaidynių dalyvių gretas, iškovodami teisę dalyvauti Albervilio žiemos olimpinėse 
žaidynėse 1992 metais. Tuo pačiu LBF prisideda prie olimpinės chartijos tikslų įgyvendinimo.  
Biatlonas – patraukli žiemos sporto šaka, susilaukianti vis daugiau dėmesio ne tik iš transliuotojų, bet ir iš 
žiūrovų. Biatlono rungtys labai įvairios ir įdomios, jose atsiskleidžia visos atletų fizinės, psichologinės bei 
funkcinės savybės, ši sporto šaka reikalauja ypatingo pasirengimo atletui, bei trenerių ir aptarnaujančio 
personalo brigadai. Norint pasiekti maksimalių rezultatų šioje sporto šakoje, reikalingos sąlygos, bei materialinė 
bazė atletams ir treneriams.  
Siekdama įgyvendinti šios strategijos tikslus ir uždavinius, LBF sieks maksimaliai išnaudoti savo turimus resursus, 
lėšas, gaunamas iš ŠMSM, LTOK, IBU bei pritraukti lėšas iš privačių rėmėjų ir kitų šaltinių.  
Keturių metų olimpinis ciklas yra ilgas laikotarpis sportininkams, siekiantiems kasmet aukštų sporto rezultatų 
bei olimpinio normatyvo vykdymo, tai laikotarpis pakankamai ilgas ekonominiams, politiniams, socialiniams 
pokyčiams tiek Lietuvoje tiek užsienyje. 

Trumpa istorinė sporto 
šakos vystymosi raida 
 
Sporto šakos specifiniai 
skiriamieji bruožai 
 
Svarbiausi pasiekimai 
 
Svarbiausi veiklos 
ypatumai 
 
Organizacijos paskirtis 
ir svarba plėtojant 
sporto šaką 

2 Neįgaliųjų sportas - veiksminga priemonė neįgaliųjų saviraiškai, stiprinant juos fiziškai, įgaunant socialinių ir 
savarankiškumo įgūdžių, gerinant jų gyvenimo kokybę.  
Prasidėjęs nuo reabilitacijos savo ištakose, neįgaliųjų sportas pasaulyje įgauna naują prasmę bei perspektyvą ir 
šiandien suvokiamas žymiai plačiau – kaip kiekvieno piliečio teisė. Šio požiūrio į neįgaliųjų sportą turime siekti ir 
Lietuvoje sudarant geras sąlygas neįgaliems sportininkams siekti aukščiausių rezultatų. 

3 Kiokušin karatė organizacijos paskirtis – nuolat plėtoti dvasines ir fizines savo narių galias, ugdyti gyvenimo 
kovotojo charakterį ir tai paversti priemone siekti aukštesnių gyvenimo tikslų. 
Organizacijos veikla remiasi metodiškai pagrįsta asmenybės ugdymo sistema, kuri moko išreikšti asmenybę per 
sportą, kelia tikslą neskatinti betikslės žmogaus neapykantos ar žiaurumo, teikia tikrąsias galimybes apginti save 
ir savo artimą. 
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Organizacija propaguoja visuomenės narių fizinį aktyvumą, siekia savo veikla garsinti Lietuvos vardą pasaulyje ir 
ugdyti savo narių bendruomeniškumo ir organizuotumo ypatybes. 

 

2. Aplinkos išoriniai veiksniai (PEST) 

 

PEST analizėje svarbu išskirti 4 pagrindines išorinės aplinkos poveikio sritis, pvz.: 

• Politiniai veiksniai (P): teisinė bazė, valstybės strateginiai veiklos planai sporto srityje, tarptautiniai įsipareigojimai, sporto finansavimo politika. 

• Ekonominiai veiksniai (E): sporto finansavimo šaltiniai (valstybinis biudžetas, privatūs rėmėjai), ekonominė aplinka (krizės poveikis, finansavimo 

stabilumas), sporto rinkos plėtra, bendradarbiavimo galimybės, projektai. 

• Socialiniai veiksniai (S): sporto populiarumas visuomenėje, demografiniai veiksniai (jaunimo ar vyresnio amžiaus grupių įsitraukimas), skirtingų 

etninių grupių įtraukimas, kultūrinis sporto šakos tapatumas, sporto įtaka bendruomenėms. 

• Technologiniai veiksniai (T): sporto inovacijos (pvz., varžybų transliacijos, skaitmenizacija), moksliniai tyrimai, technologijų pritaikymas 

treniruotėse/varžybose, duomenų analizė sporte. 

 

3. Aplinkos vidiniai veiksniai (SSGG) 

SSGG analizė turėtų būti labiau detalizuota ir suskaidyta į: 

• Stiprybes (S): turima infrastruktūra, trenerių kvalifikacija, sportiniai rezultatai, federacijos tarptautiniai ryšiai, gerojo valdymo praktikos federacijos 

valdyme. 

• Silpnybes (S): finansavimo trūkumas, ribota infrastruktūra/ribota prieiga prie infrastruktūros, mažas sportininkų skaičius, trenerių stoka, mažas 

susidomėjimas, vadybos trūkumai. 

• Galimybes (G): tarptautinės partnerystės, nauji finansavimo šaltiniai, augantis sporto populiarumas, valstybės parama. 

• Grėsmės (G): sporto talentų migracija, konkurencija su kitomis sporto šakomis, mažėjantis žmonių, norinčių įsitraukti į sportą susidomėjimas, 

rėmėjų mažėjimas. 

 

4. Vizija 

Variantas Turinys Komentaras 

1 Moderni organizacija, plėtojanti ...(sporto šakos) geografiją, ugdanti trenerius, teisėjus, sporto visuomenininkus, 
rengianti profesionalius sportininkus, siekiančius aukščiausių sportinių rezultatų. 

Vizija atitinka ilgalaikę 
perspektyvą 
 
Svarbūs elementai: 
Vartotojai, tiekėjai, 
komanda, konkurentai 

2 Federacija pažangi ir efektyviai veikianti sporto organizacija, kurios administravimo sprendimai sukuria 
reikšmingą vertę šalies sportui ir žinomumui.  

3 ... (sporto šaka) – visiems prieinamas aktualius įgūdžius ugdantis aktyvus laisvalaikis ir profesionali strateginė 
olimpinė, Lietuvą garsinanti, sporto šaka. 



4 ... (sporto šaka) patrauklumas ir potencialas + sportininkų galia + efektyviai ir skaidriai dirbanti organizacija = 
profesionalumas. Aukščiausi rezultatai garsinantys Lietuvos vardą, sveika ir saugi aplinka skatinanti prisijungti, 
augti ir tobulėti. 

 
 
 

5 Tapti augančia, atvira ir šiuolaikiška bendruomene visiems ... (sporto šaka) entuziastams. 

5. Misija 

Variantas Turinys Komentaras 

1 Populiarinti ir plėtoti ... (sporto šaka) Lietuvoje, skatinant vaikus ir jaunimą sportuoti, 
fiziškai tobulėti, tuo pačiu užtikrinant jų laisvalaikį. Per masiškumą siekti 
meistriškumo.  
Koordinuoti darbe dalyvaujančių žmonių veiklą, bendradarbiauti su vyriausybinėmis 
ir nevyriausybinėmis organizacijomis Lietuvoje bei užsienyje, atstovauti sporto šakai 
tarptautinėse organizacijose.  

Misija turi labai aiškiai įvardinti 
vertybes, kurias norite saugoti ir skatinti. 
Organizacijos misija yra organizacijos egzistavimo 
tikslas ar priežastis (SM). 
 
Svarbūs misijos kūrimo elementai: 
Vartotojai – kas jie? 
Rinkos – kokia vieta rinkoje?  
Augimas – siekiamybė augti ir vystytis 
filosofija – įsitikinimai, vertybės, etiniai prioritetai 
įvaizdis – visuomeniniai ir aplinkosaugos aspektai 
produktai – teikiamos paslaugos 
technologijos – technologiškai šiuolaikiška 
organizacija 
savęs suvokimas – konkurencinis pranašumas ir 
pagrindinės kompetencijos  
darbuotojai – kaip vertinami organizacijos 
darbuotojai? 
 
 

2 Atverti galimybes ... (sporto šaka) lyderystei. 

3 Skatinti ... (sporto šaka) augimą ir plėtotę Lietuvoje. 

4 Užtikrinti efektyvų ... (sporto šaka) valdymą, sudarant palankias sąlygas visiems 
dalyviams (sportininkams, treneriams, sporto klubų, komandų vadybininkams ir 
aptarnaujančiam personalui, varžybų organizatoriams, kitiems specialistams, 
rėmėjams bei žiūrovams), efektyviai vystyti sporto veiklą, tobulinti savo 
meistriškumą, didžiuojantis galimybe dalyvauti ... (sporto šaka) veikloje. 

5 Sudaryti galimybes visiems norintiems mėgautis ... (sporto šaka) – tiek siekiant 
aukštų sportinių rezultatų, tiek ir savo malonumui.  

6 Didinti sportininkų, trenerių bei organizatorių profesionalumą bei sportinį 
meistriškumą, telkiant įvairaus amžiaus socialines grupes aktyviam laisvalaikio 
praleidimui ir populiarinant ... (sporto šaka). 

 

6. Vertybės 

Variantas Turinys Komentaras 

1 Komandinis darbas – veikiame darniai, įsiklausant į kitų nuomones bei laikantis duoto žodžio. Vizija ir vertybės 
padeda atskleisti 
organizacijos svajonę 
apie ateitį 
 

2 Atsakomybė – tai siekiamų tikslų supratimas ir įsipareigojimas kitiems. 

3 Tolerancija – tai kito ir kitokios nuomonės gerbimas, įsiklausymas nepertraukiant, pagarba kito indėliui į bendrą 
darbą ir dėmesingumas visai jo veiklai. 

4 Lygybė – vienodos galimybės neatsižvelgiant į lytį, rasę, tautybę, religiją, amžių. 

5 Noras tobulėti – tai ambicingų tikslų siekimas, gebėjimas keistis, dirbti kokybiškai ir išbaigtai. 
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6 Sąžiningumas – sportinė kova, vadovaujantis tarptautiniu mastu nustatytomis ir pripažintomis. Vertybės - tai 
pagrindiniai 
įsitikinimai, kuriuos 
propaguoja 
organizacija. 
 
Vertybės – tai veiklos 
principai. (SM) 
 
Įprastai 
formuluojamos 5-7 
vertybės. 

7 Atvirumas – nėra diskriminacijos nei lyties, nei amžiaus, nei pajėgumo atžvilgiu –čia visi yra laukiami bei gali 
varžytis ir siekti asmeninių ar komandinių tikslų. 

8 Aistra – mes drąsiai imamės iššūkių kovodami ir varžydamiesi. Siekiame geriausio rezultato ne tik trasoje, bet ir 
kiekviename darbe, kurį mes darome ar kiekviename renginyje, kurį organizuojame. 

9 Draugiškumas – mūsų varžovai yra mūsų bendraminčiai ir draugai, kuriems padedame ir iš kurių mokomės; visa 
bendruomenė yra nuoširdi ir sociali, todėl vieni kitus kviečiamės į savo organizuojamas varžybas ir vykstame pas 
kitus į svečius. 

10 Pagarba – tiek varžydamiesi orientavimosi sporto renginiuose, tiek juos organizuodami gerbiame vieni kitus, 
gerbiame savo varžovus, organizatorius ir savanorius. Gerbiame aplinką bei gamtą, kuri mus supa. 

11 Tolerantiškumas – tai kito tinklinio federacijos nario ar kitokios nuomonės gerbimas, įsiklausymas į ją, pagarba 
kito indėliui į bendrą tinklinio darbą ir dėmesingumas visai jo veiklai. 

12 Inovatyvumas – tai tinklinio federacijos siekis savo veikloje taikyti vadybos, sporto ir kitus technologinius 
sprendimus, skatinančius pažangų ir šiuolaikišką tinklinio plėtojimą. 

 

7. Strateginės kryptys ir tikslai 

 

Variantas Turinys Komentaras 

1. Geroji 
patirtis 

1. Kryptis: Sportininkų rengimas ir talentų ugdymas 
Tikslas: Padidinti aukšto meistriškumo atletų skaičių 20 proc. iki 2028 m. 

2. Kryptis: Masiškumo skatinimas ir jaunimo pritraukimas 
Tikslas: Įtraukti 30 proc. daugiau jaunimo programų dalyvių iki 2028 m. 

3. Tarptautinių renginių pritraukimas ir organizavimas 
Tikslas: Pritraukti Pasaulio taurės finalo organizavimo renginį ir gauti valstybės paramą iki 2028 m. 

4. ... 
 
 
 

Kaip efektyviai 
suderinti ilgalaikius 
strateginius tikslus su 
kasdieniniais 
veiksmais, kad 
komanda nuosekliai 
judėtų į priekį ir 
išlaikytų motyvaciją? 
 
Siūloma pasirinkti iki 5 
strateginių krypčių. 
 
Siūloma naudoti 
lentelę. (PRIEDAS 1) 
 
Formuluojant tikslus 
reikalinga taikyti 

2. Blogoji 
patirtis 

1. Garsinti ir plėtoti buriavimo sporto šaką Lietuvoje ir pasaulyje.  
2. Sudaryti optimalias sąlygas, padedančias tobulinti buriavimo, kaip fizinio aktyvumo ir varžybinės veiklos bei 
teisėjavimo kokybę.  
3. Buriavimo sporto mokyklų, atskirų jachtų klasių asociacijų ir klubų stiprinimas Lietuvoje.  
4. Siekti sudaryti galimybes sportiniam buriavimui Baltijos jūroje (Šventosios uostas).  
5. Rengti aukšto sportinio meistriškumo (ASM) sportininkus. 
Kokiomis priemonėmis bus įgyvendinamas kiekvienas tikslas, per kokį laikotarpį ir koks siektinas rezultatas 
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3. Blogoji 
patirtis 

1. Varžybinės veiklos tobulinimas. 2. Atrankos sistemos į Lietuvos visų amžiaus grupių rinktines tobulinimas. 3. 
Jaunių ir jaunimo bei suaugusiųjų amžiaus rinktinių sportininkų rengimas bei dalyvavimas pagrindinėse 
varžybose. 4. Trenerių kvalifikacijos kėlimas bei skatinimas 5. Klubų veiklos skatinimas 6. Sporto šakos 
populiarinimas. 7. Sporto šakos geografijos plėtra 8. Rėmėjų paieškos. 
Kokiomis priemonėmis bus įgyvendinamas kiekvienas tikslas, per kokį laikotarpį ir koks siektinas rezultatas 

SMART reikalavimus. 
(PRIEDAS 2) 

4. Blogoji 
patirtis 

1.Kelti irkluotojų sportinį meistriškumą. 2. Plėtoti irklavimo sportą Lietuvoje. 3. Propaguoti ir populiarinti 
irklavimo sportą. 
Kokiomis priemonėmis bus įgyvendinamas kiekvienas tikslas, per kokį laikotarpį ir koks siektinas rezultatas 

 

8. Tikslo įgyvendinimo veiksmai ir priemonės 

Variantas Turinys Komentaras 

1. Geroji 
patirtis 

1. Kryptis: Sportininkų rengimas ir talentų ugdymas 
Tikslas: Padidinti aukšto meistriškumo sportininkų skaičių 20 proc. iki 2028 m. 
1 Veiksmas: pasirašyti bendradarbiavimo sutartis su sportininkų rengimo centrais 
1 Priemonės: parengti sutarties projektą 
2 Veiksmas: pritraukti aukštos kvalifikacijos trenerius 
2 Priemonės: parengti trenerio darbo sąlygas užtikrinantį pasiūlymo projektą; parengti trenerių ugdymo 
programą; pasirašyti bendradarbiavimo sutartį su šalies švietimo institucijomis; ... 
 

2. Kryptis: Masiškumo skatinimas ir jaunimo pritraukimas 
Tikslas: Įtraukti 30 proc. daugiau jaunimo programų dalyvių iki 2028 m. 
Veiksmas: sukurti 3 m. jaunimo pritraukimo programą  
Priemonės: sudaryti darbo grupę jaunimo pritraukimo programai sukurti; sukurti jaunimo pritraukimo viešinimo 
kampaniją; ...  
 

3. Tarptautinių renginių pritraukimas ir organizavimas 
Tikslas: Pritraukti Pasaulio taurės finalo organizavimo renginį ir gauti valstybės paramą iki 2028 m. 
Veiksmas: pateikti tarptautinei federacijai pasiūlymą dėl galimybės organizuoti  Pasaulio taurės finalą Lietuvoje 
Priemonės: sudaryti darbo grupę pasiūlymui rengti; išsiaiškinti valstybės paramos renginiui organizuoti 
galimybes; ...  
 

4. Mokymasis ir nuolatinis augimas 
.... 

 
Rekomenduojama 
apibrėžti tikslinę grupę 
į kurią nukreipiamas 
veiksmas, pvz.: 21 m. ir 
vyresni, sporto klubai, 
aukšto meistriškumo 
sportininkai, treneriai 
ir pan. 

2. Blogoji 
patirtis 

­ Deleguoti Lietuvos rinktinės sportininkus atstovauti Lietuvai pasaulio ir Europos čempionatuose.  
­ Būti strategine prioritetine Lietuvos sporto šaka.  



­ Sudaryti sąlygas sportininkams per jachtų klasių asociacijas ir klubus dalyvauti LBS veikloje bei LBS 
vykdomose renginiuose.  

­ Pritraukti naujų olimpinių buriavimo klasių asociacijas.  
­ Kiekvienais metais patvirtinti Lietuvos rinktinę strateginėse jachtų klasėse.  
­ Skatinti vaikų ir jaunimo fizinį aktyvumą, diegiant jiems buriavimo sporto žinias, papildomas dalykines 

kompetencijas.  
­ Įgyvendinti būtinas teisėkūros iniciatyvas, efektyviai panaudojant turimus ribotus finansinius, materialinius 

ir žmogiškuosius išteklius.  

Krypties analizė pagal 
realius federacijų 
pavyzdžius, kryptis: 

• Masiškumas  

• Meistriškumas 

• Renginiai 

• Nuolatinis 
augimas 
 3. Blogoji 

patirtis 
1. Lietuvos ir tarptautinių varžybų organizavimas,  
2. Dalyvavimas Europos ir pasaulio čempionatuose,  
3. Olimpinėse žaidynėse – bent vienas dalyvis,  
4. Rinktinės narių, kandidatų į olimpines žaidynes, dalyvavimas pasaulio taurės varžybose,  
5. Profesinio tobulinimosi kursai teisėjams ir treneriams.  
6. Bendradarbiauti su ŠMSM ir Lietuvos savivaldybių neformalaus ugdymo įstaigomis.  
7. Aprūpinti kokybišku inventoriumi, gerinti treniruočių sąlygas.  
8. Bendradarbiauti su sporto mokslininkais, taikyti jų rekomendacijas sportininkų rengimo procese.  
9. Tobulinti atrankos į rinktines kriterijus.  
10. Rūpintis rinktinės narių sveikatos būkle.  
11. Pritraukti daugiau savanorių į varžybų organizavimą.  
12. Licencijavimo sistemos federacijoje kūrimas. 

4. Blogoji 
patirtis 

1. Jaunimo programa 
Didinti šiuolaikinės penkiakovės populiarumą tarp vaikų ir jaunimo. 
2. Sportininkų rengimas 
Organizuoti treniruočių stovyklas aukšto meistriškumo sportininkams. 
3. Olimpinė atranka 
Sudaryti sąlygas geriausiems sportininkams dalyvauti Olimpinių žaidynių atrankoje. 
4. Varžybų organizavimas 
Rengti nacionalines ir tarptautines varžybas Lietuvoje. 

 

9. Finansinis aprūpinimas 

 

Variantas Turinys Komentaras 

1 Finansavimo poreikis (procentais) ir šaltiniai: 
Valstybės finansavimas (x proc.); 
Rėmėjų lėšos (x proc.); 
Kiti finansavimo šaltiniai (x proc.). 

Tikslinga išvardinti 
finansavimo šaltinius, 
proporcijas ir/ar 
preliminarias sumas 



2 Sporto šakos finansavimo šaltiniai:  
Švietimo mokslo ir sporto ministerija; 
Nacionalinė sporto agentūra;  
Lietuvos tautinis olimpinis komitetas;  
Lietuvos miestų ir rajonų savivaldybės;  
Tarptautinė federacija; 
Sporto klubai, sporto centrai;  
Rėmėjai;  
Kiti. 

3 LTF finansavimo šaltiniai: 
FIVB VOLLEYBALL EMPOWERMENT PROGRAME. Trenerių nacionalinėms komandoms, tinklinio įrangos 
(kamuolių, dangos ir pan.) įsigijimo finansavimas, gerojo valdymo principų diegimo finansavimas. 
Tarptautinio Olimpinio solidarumo fondas. 
EEVZA, CEV organizuojamų varžybų parama ir dalyvių akreditacijos mokesčiai. 
LTF organizuojamų varžybų startiniai mokesčiai ir licencijos. 
LTF renginių bilietų pardavimas. 
Rėmėjai. 
Savivaldybių sporto projektų konkursai finansuoti sporto renginiams, fizinio aktyvumo veikloms bei sporto 
inventoriaus ir įrangos įsigijimui. 
Valstybės biudžeto lėšomis yra finansuojamos aukšto meistriškumo sporto šakų programos, susijusios su 
sportininkų rengimu ir jų dalyvavimu tarptautinėse sporto varžybose. 
Valstybės biudžeto lėšomis yra finansuojamas Lietuvos Respublikoje organizuojamų tarptautinių aukšto 
meistriškumo sporto (TAMS) varžybų projektai. 
Sporto rėmimo fondo lėšomis finansuojami nacionaliniai ir regioniniai fizinio aktyvumo projektai. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

10. Subalansuotų veiklos rodiklių lentelė  

 

Kryptis  Siekinys  Rodiklis  Terminas   Finansavimo šaltinis, 
suma, eur.  

Atsakingas  

Sportininkų 
rengimas ir talentų 
ugdymas 

Priemonės: parengti trenerio darbo sąlygas 
užtikrinantį pasiūlymo projektą;  
parengti trenerių ugdymo programą;  
 
 
pasirašyti bendradarbiavimo sutartį su šalies 
švietimo institucijomis; ... 
 

2 pasiūlymai 
 
 
 
3 programos 
pagal trenerių 
kategorijas  
Sutartys su 3 
mokyklomis 

 
2025 m. 
2 ketv. 
 
 
 
2025 m. 
3 ketv. 
 
 
 
2025 m. 
4 ketv. 

 
AMS lėšos, 200 eur.  
 
 
 
 
Rėmėjų lėšos, 1000 eur. 
 
 
 
Savanoriška veikla 

 
J.Jonaitis  
 
 
 
 
J.Petraitis 
 
 
 
 
R.Rakunė  

Masiškumo 
skatinimas ir 
jaunimo 
pritraukimas 

     

Tarptautinių 
renginių 
pritraukimas ir 
organizavimas 
 

     

 

 

 

 



 

 

11. Strateginės rizikos ir jų valdymo planas pagal keturias veiklos kryptis  

Eil. 
Nr. 

Rizika Išsamus rizikos valdymo priemonės aprašymas Įgyvendinimo terminas Atsakingi asmenys 

1 2 4 5 6 
 Pateikiama rizika pagal proceso 

valdytojo formuluotę, pateiktą rizikos 
veiksnių vertinimo lentelėje 

Pateikiamas rizikos valdymo priemonės aprašymas. Rizikos valdymo 
priemones parenka ir pateikia sričių valdytojai 

Nurodomas rizikos 
valdymo priemonės 
įgyvendinimo terminas. 
Terminą nurodo sričių 
valdytojai 

Nurodomi atsakingi už 
rizikos valdymo priemonės 
įgyvendinimą darbuotojai. 
Informaciją pateikia sričių 
valdytojai 

1. Masiškumas 

1 Mažas naujų narių ir vaikų 
įsitraukimas į sportą  

Organizuoti nemokamas atviras treniruotes ir edukacines sesijas, 
aktyviai bendradarbiauti su mokyklomis, skleisti informaciją per 
socialinius tinklus. 

2025 m. IV ketv. V. Pavardė 

2 Mažas fizinio aktyvumo lygis 
visuomenėje  

Įgyvendinti fizinio aktyvumo skatinimo kampanijas, remti 
mėgėjiško sporto iniciatyvas, vystyti bendradarbiavimą su 
mėgėjiškais sporto klubais. 

2026 m. IV ketv. V. Pavardė 

2. Meistriškumas 

3 Nepakankamas aukšto 
meistriškumo sportininkų skaičius  

Skatinti bendradarbiavimą su šalies sporto gimnazijomis, 
stiprinti trenerių kvalifikaciją, užtikrinti nuoseklius pasiruošimo 
procesus. 

2027 m. IV ketv. V. Pavardė 

4 Ribotos galimybės dalyvauti 
tarptautinėse varžybose  

Plėsti finansavimo galimybes, skatinti tarptautinį 
bendradarbiavimą, organizuoti treniruočių stovyklas ir varžybas. 

2026 m. IV ketv. V. Pavardė 

3. Renginiai 

5 Tarptautinių renginių pritraukimo 
sunkumai  

Aktyviai teikti paraiškas dėl tarptautinių čempionatų 
organizavimo, gerinti infrastruktūrą, stiprinti bendradarbiavimą 
su tarptautinėmis federacijomis, savivaldybėmis. 

2028 m. IV ketv. V. Pavardė 

6 Mažas vietinės reikšmės varžybų 
populiarumas  

Stiprinti komunikaciją per žiniasklaidą ir socialinius tinklus, 
organizuoti komunikacijos kampanijas, organizuoti papildomas 
pramogines veiklas varžybų metu, bendradarbiauti su rėmėjais. 

2025 m. IV ketv. V. Pavardė 

4. Vadyba 

7 Silpnas federacijos valdymas ir 
strateginis veiklos planavimas, 
žmogiškųjų išteklių trūkumas 

Stiprinti administracijos kompetencijas per mokymus, skatinti 
savanorystę, samdyti kompetentingus specialistus, aiškiai 
apibrėžti ilgalaikę strategiją. 

2026 m. IV ketv. V. Pavardė 



8 Neefektyvus finansinių išteklių 
valdymas  

Diversifikuoti finansavimo šaltinius, stiprinti projektų rengimo 
kompetencijas, užtikrinti skaidrią finansinę apskaitą. 

2026 m. IV ketv. V. Pavardė 

 

Komentaras: Reikalinga nustatyti rizikos veiksnius, įvertinti rizikos laipsnį ir parengti rizikų valdymo planą  

Organizacija turi skirtingai reaguoti į neišvengiamų problemų ar kliūčių galimybę 

 

12. Strateginio veiklos plano įgyvendinimas ir įgyvendinimo priežiūra 

 

Variantas Turinys Komentaras 

1 Strateginio plano įgyvendinimo ir priežiūros procesą sudaro: Lietuvos bokso federacijos ketverių metų 
strateginio veiklos plano, metinių planų parengimas ir įgyvendinimas; metinių rezultatų peržiūra, aptarimas;  
strateginio plano tikslinimas.  
Kad strateginiame plane nustatyti strateginiai tikslai būtų sistemingai įgyvendinti, atsižvelgiant į strateginiame 
plane nustatytus tikslus kiekvieniems strateginio plano įgyvendinimo metams, yra parengiami metiniai veiklos 
bei finansiniai planai, kuriuos tvirtina Lietuvos bokso federacijos Konferencija, o jų įgyvendinimą vykdo 
valdymo organai. Nuolatinė strateginio plano įgyvendinimo stebėsena vykdoma metinio plano priemonių 
įgyvendinimo lygmeniu. Metinių planų ir juose numatytų priemonių įgyvendinimo stebėsena leidžia tinkamai 
įvertinti Lietuvos bokso federacijos strateginių tikslų įgyvendinimo būklę. 

Strategijos priežiūra – 
sistemingas 
organizacijos planų, 
iniciatyvų ir tikslų 
vertinimas.  
 
Kokie veiksmai bus 
atliekami per 
pirmuosius ir kitus, 
ateinančius metus? 
 
Kas federacijoje bus 
atsakingas už strategijos 
įgyvendinimo kontrolę? 
 
Kaip federacija 
atsiskaitys už plano 
įgyvendinimą? (pvz., 
metinės veiklos 
ataskaitos). 
 
 
 
 

2 Kontrolė reiškia veiklos tikrinimas, stebėjimas, priežiūra. Kontrolė nustato ar tikslingai siekiam tikslų ir kreipia 
Strategijos vykdymą reikiama linkme.  
Strategijos įgyvendinimo kontrolei bus taikomos penkios kontroles rūšys:  
1. Veiksmo kontrolė.  
Prižiūrima ar visi procesai yra tinkamai suplanuoti: treniruočių procesas, varžybų organizavimas, ūkinės veiklos 
ir kt. Bus stebima, kaip įsisavinami fiziniai krūviai, analizuojami varžybose pasiekti rezultatai.  
2. Elgesio kontrolė.  
Ši kontrolės forma leis nustatyti ar visi strategijos įgyvendinime dalyvaujantis subjektai tinkamai atlieka savo 
funkcijas. Sportininkai - tinkamai įsisavina krūvius, treneriai - tinkamai pasiruošia ir praveda treniruotes, 
vadybininkai - organizuoja veiklą pagal planą ir laiku. Taip pat bus stebimas trenerių ir sportininkų elgesys 
buityje ir varžybų metu.  
3. Finansų kontrolė.  
Tikrina ar veikloje vadovaujamasi buhalterines apskaitos nuostatomis galiojančiomis mūsų šalyje.  
4. Struktūros kontrolė.  
Atliekama analizuojant ar veikiama sutinkamai su priemonių planu.  



5.Strateginė kontrolė.  
Vertinamas Strateginio veiklos plano vykdymas: kas pusmeti, metus.  
Strateginė kontrolė atliekama tikslu tuo laikotarpiu gauti reikiamą informaciją apie strateginio veiklos plano 
vykdymo eigą, kuri leistu priimti sprendimus ir užtikrinti strategijos vyksmo tobulinimą. Tarpinė kontrolė 
atliekama generalinio sekretoriaus. Išorės kontrolė atliekama, esant reikalui, ją atlieka asmenys nepriklausantis 
Lietuvos šiuolaikinės penkiakovės federacijai. Lietuvos šiuolaikinės penkiakovės Vykdomasis komitetas kasmet 
pateikia Federacijos narių konferencijai ataskaitą apie Strateginio veiklos plano vykdymą ir esant reikalui 
koreguoja jo vykdymą.  
Galutinė strateginio veiklos plano vykdymo kontrolė atliekama įgyvendinus strategiją. Nagrinėjami planuoti ir 
gauti rezultatai, jų pasiekimo lygis, panaudotos lėšos. Taip pat vertinamas pats strateginio veiklos plano 
vykdymo procesas. Galutinę kontrolę atlieka nepriklausomas auditorius. Gali būti atliktas ir vidaus auditas. 
Federacijai nusprendus, dėl objektyvių priežasčių (sumažėjus asignavimams), nevykdyti atskyros strateginio 
veiklos plano dalies, galutinis vertinimas - kontrolė neatliekamas. 

Susitikimų kas ketvirtį 
metu tikslinga 
peržiūrėti:  
Finansinės veiklos 
ataskaita; 
Išteklių panaudojimo 
ataskaita; 
Pagrindiniai federacijos 
veiklos rodikliai (KPI) 
 
 
 
 

3 Įvertinant Lietuvos krepšinio federacijos veiklą, svarbu atkreipti dėmesį į:  
- Finansinę veiklą – tinkamas lėšų administravimas ir atsiskaitymas, kur panaudojamos lėšos, skatina 
pasitikėjimą ir sąlygoja suinteresuotų šalių išlaikymą bei naujų pritraukimą; Įgyvendinus užsibrėžtus tikslus, 
siekiama, kad LKF finansavimas padidės gaunant daugiau lėšų iš valstybės ir LTOK, išlaikant esamus ir 
pritraukiant naujus rėmėjus, įvedant LKF nario kortelę.  
- Vykdomas programas – kiekvienais metais programos turi būti audituojamos, koreguojamos ir tvirtinamos;  
- Bendradarbiavimą – svarbu užtikrinti, kad visos suinteresuotosios grupės supranta savo įsipareigojimus ir 
aktyviai prisideda prie veiklos vykdymo ir procesų tobulinimo;  
- Komunikaciją – gerinti informacijos sklaidą, užtikrinant nuolatinę tiek vidinę, tiek išorinę komunikaciją ir 
atviros darbinės atmosferos kūrimą.  
 
Pagrindiniai kriterijai vertinant minėtuosius veiksnius: kaštų veiksmingumas (poveikiai padaryti mažiausiais 
kaštais), finansuojamų programų tikslų įgyvendinimas ir lauktų rezultatų pasiekimas, patikrinimų ir auditų 
rezultatai, geriausių šalies jaunųjų talentų ir kitų krepšinio specialistų įtraukimas, susidomėjimas 
organizuojamais masiniais renginiais ir dalyvių juose skaičius, visų amžiaus grupių nacionalinių rinktinių 
rezultatai bei pozicija FIBA reitinguose, visų suinteresuotųjų grupių poreikių patenkinimas. 

4 Programa yra parengta pagal Lietuvos kyokushin karate federacijos kalendorinį planą tvarkaraštį, kiekvienam 
iš vykdytojų arba jų grupėms priskirti konkretūs terminai. 
Pagrindinę veiklos priežiūrą atliks LKKF ir federacijos įgalioti asmenys. Už visus punktus, kurie bus finansuojami 
iš ŠMSM, bus atsiskaitoma nustatyta tvarka. 

 

 

 



 

 

 

 

13. Bendradarbiavimas su suinteresuotųjų grupėmis 

Svarbu identifikuoti pagrindinius partnerius ir kaip federacija su jais bendradarbiauja. Tai gali būti: 

• Valstybės institucijos: Švietimo, mokslo ir sporto ministerija, Nacionalinė sporto agentūra; 

• Tarptautinės organizacijos: atitinkamos sporto šakos tarptautinės federacijos, kitų šalių tos pačios sporto šakos federacijos; 

• Savivaldos institucijos: savivaldybės administracija, sporto skyriai;  

• Nevyriausybinės sporto organizacijos: skėtinės organizacijos, klubai, asociacijos; 

• Švietimo ir mokymo institucijos: bendrojo ugdymo mokyklos, gimnazijos, profesinio rengimo mokyklos, aukštosios mokyklos;  

• Privačios įmonės: rėmėjai, reklamos įmonės; 

• Kitų sektorių organizacijos: kultūros, sveikatos apsaugos, turizmo, susisiekimo, socialinės apsaugos ir darbo, krašto apsaugos; 

• Kitos nevyriausybinės organizacijos: fondai, viešosios įstaigos, žiniasklaidos kanalai ir pan. 

 

 

14. Valdymo struktūra 

Variantas Turinys Komentaras 

1 pav. 

 

Valdymo struktūra įprastai 
pateikiama piešiniu arba schema.  
 
Naudotinos rodyklės, pažymint 
ryšius ir sąveikas tarp valdymo 
struktūros sudedamųjų dalių. 



2 pav. 

 

 

Parengė: 

Vilma Čingienė 

Albertas Savanevičius 

 

2025-03-05 

  



PRIEDAS 1 

 

 

  

Misija/Vizija/Vertybės 

Komanda/Visi darbuotojai 

Strateginis 
tikslas 

Strateginis 
tikslas 

Strateginis 
tikslas 

Komanda/Vadovai Vadovas  

Organizacijos 
strateginė 

kryptis 

Rodikliai Veiksmai Rodikliai Veiksmai 

Rodikliai Veiksmai Rodikliai Veiksmai 

Rodikliai Veiksmai Rodikliai Veiksmai 



PRIEDAS 2 

 

Tikslas turi būti 
konkretus, 
apibrėžtas 

Aiškiai apskaičiuojamas ir 
pagrįstas rodikliais 

Tikslas turi būti 
pasiekiamas 

Tikslas turi atitikti 
esamą kontekstą ir 

resursus 

REALISTIC TIME BOUND 

Tikslas turi būti 
susietas su 

konkrečiu laikotarpiu 

S M A R T 

SPECIFIC MEASURABLE ACHIEVABLE 


